2

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«10 » сентября 2018 года                                                                            № 04-0118/18

г. Вологда

Об утверждении порядка
участия физических лиц в мероприятиях по поддержанию и увеличению численности охотничьих ресурсов, в мероприятиях по определению численности охотничьих ресурсов, а также оценки результатов выполнения указанными лицами таких мероприятий

На основании статьи 40 Федерального закона от 24 апреля 1995 года                            № 52-ФЗ «О животном мире», в соответствии с приказом Минприроды России                    от  01 декабря 2017 года № 646 «Об утверждении Методических рекомендаций по распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях», в целях реализации закона области от 28 сентября 2012 года № 2844-ОЗ «О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях»                             (с изменениями)

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок участия физических лиц в  мероприятиях по поддержанию и увеличению численности охотничьих ресурсов, в мероприятиях по определению численности охотничьих ресурсов (далее – биотехнические и учетные мероприятия) на территории общедоступных охотничьих угодий (за исключением зон охраны охотничьих ресурсов), а также оценки результатов выполнения указанными лицами таких мероприятий (далее – Порядок) согласно приложению 1.
2. Утвердить рекомендуемые объемы биотехнических и учетных мероприятий в общедоступных охотничьих угодьях Вологодской области (за исключением зон охраны охотничьих ресурсов), необходимых для получения физическим лицом  одного разрешения на конкретный вид охотничьего ресурса, (далее – объемы) согласно приложению 2.
3. Утвердить рекомендации проведения биотехнических и  учетных мероприятий, проводимых физическими лицами в общедоступных охотничьих угодьях Вологодской области (за исключением зон охраны охотничьих ресурсов), согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента О.И. Макарова.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2018 года.

Начальник Департамента                                                                           О.Н. Кислицын